

عنوان مقاله:

ارزیابی تفسیری کارکردهای زیست بوم کسب و کار کارآفرینی دانشگاه برای توسعه ی زیرساخت های استارت آپ های فناورانه

محل انتشار:

فصلنامه علوم و تکنولوژی محیط زیست، دوره 23، شماره 9 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

الهه معصومی - دانشجوی دکتری، گروه کارآفرینی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران.

محمد صالحی - دانشیار، گروه مدیریت آموزشی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران. (مسئول مکاتبات)

مریم تقوایی یزدی - دانشیار، گروه مدیریت آموزشی، واحد ساری، دانشگاه آزاد اسلامی، ساری، ایران.

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: استارت آپ های فناورانه در حوزه ی نفت شکل جدیدی از شرکت های تازه تاسیس یا کارآفرین هستند که با تحقیق و توسعه تلاش دارند تا به اقتصاد جهت رشد و پایداری کمک نمایند. این استارت آپ ها براساس زیرساخت هایی که دارند نرم افزارهایی تکنولوژی محور برای اکتشاف، استخراج و تولید محسوب می شوند که قادر هستند تا ظرفیت های دانشی در حوزه نفت را توسعه بخشند. هدف این پژوهش، ارزیابی تفسیری کارکردهای زیست بوم کسب و کار کارآفرینی دانشگاه برای توسعه ی زیرساخت های استارت آپ های فناورانه ی حوزه ی نفت می باشد. روش بررسی: در این پژوهش به منظور شناسایی مولفه ها (ابعاد توسعه ی زیرساخت های استارت آپ های فناورانه ی حوزه ی نفت) و گزاره های پژوهش (مضامین گزاره ای کارکردهای زیست بوم کسب و کار کارآفرینی دانشگاه) از تحلیل فراترکیب و با مشارکت ۱۶ نفر از متخصصان حوزه کارآفرینی در سطح دانشگاهی استفاده شد. در بخش کمی مولفه ها و گزاره های شناسایی شده در قالب پرسشنامه های ماتریسی توسط ۲۰ نفر از مدیران و معاونان در سطوح مختلف دانشگاهی در سطح استان گلستان مورد رتبه بندی تفسیری () قرار گرفتند. یافته ها: نتایج پژوهش نشان داد گزاره ی کارکرد منابع انسانی به عنوان تاثیرگذارترین مضامین زیست بوم کسب و کار کارآفرینی دانشگاه می باشد که باعث توسعه ی ظرفیت مدیریت دانش فناوری نفت به عنوان مولفه ی استارت آپ های فناورانه ی حوزه ی نفت می شود. بحث و نتیجه گیری: این نتیجه نشان می دهد در تحت وجود تاثیرگذارترین گزاره ی زیست بوم کسب و کار کارآفرینی دانشگاهی یعنی، کارکرد منابع انسانی محتمل ترین بعد قابل توسعه ی زیرساختی استارت آپ های فناورانه ی حوزه ی نفت، ظرفیت مدیریت دانش فناورانه ی نفت می باشد.

کلمات کلیدی:

استارت آپ های فناورانه، زیست بوم کارآفرینی دانشگاه، ماتریس رتبه بندی تفسیری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1432043>

